
PowerPoint 2007 - podrobný průvodce

Obsah
1. Úvod a popis prostředí..__ ____ ....................................... 11

1.1 Úvod........................................................................................................ 11

1.2 Co je nového ve verzi 2007.................................................................12
1.2.1 Kompatibilita se staršími verzemi prezentací.................................................... 12

1.2.2 Změna vzhledu a ovládání................................................................................. 13

1.2.3 Motivy a styly......................................................................................................15
1.2.4 Rozložení snímků.............................................................................................. 15

1.2.5 Nové možnosti formátování............................................................................... 15

1.2.6 Ostatní změny.....................................................................................................15

1.3 Spuštění o ukončení PowerPointu................................................... 16
1.3.1 Základní způsob spuštění PowerPointu pomocí nabídky Start.......................16

1.3.2 Spuštění PowerPointu pomocí ikony................................................................ 16

1.3.3 Vytvoření zástupce Microsoft PowerPoint a jeho umístění na plochu........... 16

1.3.4 Automatické spuštění PowerPointu při startu počítače................................... 17

1.3.5 Ukončení PowerPointu...................................................................................... 17

1.4 Okno Microsoft PowerPoint o ovládání PowerPointu......................... 17
1.4.1 Součásti okna Microsoft PowerPoint.................................................................18

1.4.2 Zobrazení a skrytí jednotlivých částí okna....................................................... 20

1.4.3 Ovládání PowerPointu a funkce tlačítek v pásu karet..................................... 20

1.4.4 Nastavení panelu nástrojů Rychlý přístup........................................................ 21

1.5 Nápovědo.....................................................................................  23
1.5.1 Spuštění nápovědy............................................................................................23

1.5.2 Práce s nápovědou............................................................................................ 24

1.5.3 Přepnutí mezi nápovědou online a offline........................................................ 24

2. Rychlé seznámení s prezentacemi............._______ .......... 27
2.1 Vytvoření a uložení nové prezentace..............................................27

2.2 Změna pozadí prezentace......................................................................28

2.3 Vytvoření úvodního snímku............................................................  28

2.4 Druhý snímek - textový seznam.........__................__...................29

2.5 Třetí snímek - tabulka........................................................................... 30



2.6 Čtvrtý snímek - graf ...................................

2.7 Pátý snímek - organizační diagram SmartArt

2.8 Animace prezentace.........................................

3. Prezentace 37

3.1 Správa souborů s prezentacemi...............
3.1.1 Vytvoření nové prezentace.........................
3.1.2 Otevření již existující prezentace...............

3.1.3 Práce s více prezentacemi současně........
3.1.4 Odstranění a přejmenování prezentace.....

3.1.5 Uložení a zavření prezentace.....................

3.2 Způsoby zobrazení prezentace................
3.2.1 Změna velikosti zobrazení..........................

3.2.2 Normální zobrazení.....................................
3.2.3 Zobrazení řazení snímků...........................

3.2.4 Zobrazení poznámek.................................

3.3 Nastavení celkového vzhledu prezentace
3.3.1 Motiv...........................................................
3.3.2 Pozadí prezentace.....................................

3.3.3 Předlohy snímků........................................

38
.38

.40

.42

.42

.43

,44
..44

..45

„47

„48

.48
„49

„51

„51

4. Snímky........--------- .....................-------- ...
4.1 Vytvoření snímku.................—........................

4.1.1 Základní postup vytvoření nového snímku.................
4.1.2 Vytvoření nového snímku požadovaného rozložení...

4.1.3 Duplikování snímku......................................................

4.1.4 Vytvoření kopie snímku...............................................
4.1.5 Vytvoření nového snímku v osnově............................

4.1.6 Vložení snímků z jiné prezentace...............................

4.2 Rozložení snímku-------------------------------------------
4.2.1 Typy rozložení snímku................................................

4.2.2 Volba rozložení snímku................................................
4.2.3 Jak se projeví změna rozložení u hotového snímku...

4.3 Listování snímky v prezentaci................................
4.3.1 Listování pomocí posuvníku.......................................
4.3.2 Nalistování snímku pomocí zobrazení řazení snímků

55
.56
„56

„56
„57

„58

„59

,..60

.61

...61

...62

...63

,65
...65

...66



4.4 Označení snímků........................................___ ............................66

4.5 Přesouvání a rušení snímků...............................___ .....................67
4.5.1 Přesouvání snímků............................................................................................ 67

4.5.2 Rušení snímků................................................................................................... 68

4.6 Formát snímku................................... ................................................69
4.6.1 Velikost a orientace snímku...............................................................................70
4.6.2 Zápatí snímku.................................................................................................... 70

5. Základní objekty a jejich úpravy........_ ____ .................... 73
5.1 Vytvoření automatických tvarů......................................................... 74

5.1.1 Vytvoření základních automatických tvarů........................................................74
5.1.2 Vytvoření spojovacích čar..................................................................................75

5.1.3 Vytvoření objektů s textem.................................................................................75
5.1.4 Ruční kreslení.................................................................................................... 77

5.1.5 Jak získat další automatické tvary.................................................................... 77

5.2 Označení objektů.................................................................................... 78
5.2.1 Označení jednoho objektu.................................................................................78
5.2.2 Označení více objektů....................................................................................... 78

5.2.3 Označení překrývajících se objektů.................................................................. 79

5.2.4 Rychlé označení všech objektů na snímku.......................................................79

5.3 Základní úpravy objektů.............................. 79
5.3.1 Obnovení stavu před provedenou úpravou.......................................................79

5.3.2 Modifikace automatických tvarů........................................................................ 80

5.3.3 Modifikace spojovacích čar................................................................................80

5.3.4 Zrušení objektu.................................................................................................. 80
5.3.5 Přesouvání a kopírování objektu v rámci snímku.............................................81

5.3.6 Přesouvání a kopírování objektu na jiný snímek............................................. 81

5.3.7 Změna velikosti objektu.....................................................................................81

5.3.8 Oříznutí objektu.................................................................................................. 82

5.4 Čáry a výplň automatických tvarů..................................................83
5.4.1 Vzhled čáry........................................................................................................ 83

5.4.2 Nastavení šipek................................................................................................. 83

5.4.3 Výplň objektu..................................................................................................... 84

5.4.4 Výchozí formát objektu......................................................................................86

5.4.5 Stíny, prostorové a další efekty......................................................................... 86

5.4.6 Kopírování formátu............................................................................................87

5.5 Umístění objektu na snímku.................................................................. 88



5.6 Další úpravy objektů--------
5.6.1 Vzájemné zarovnáni objektů

5.6.2 Použití mřížky a vodítek......

5.6.3 Otáčení objektů....................
5.6.4 Překlápění objektů..............

5.6.5 Překrývání objektů..............

5.6.6 Seskupení objektů..............

6. Práce s textem 93

6.1 Typy textu a postupy pro jejich vložení do prezentace
6.1.1 Vkládání textu v rozložení snímku.....................................
6.1.2 Vkládání textu jako samostatného objektu........................

6.1.3 Vkládání textu do grafického objektu.................................

6.2 Úpravy textu................................................................
6.2.1 Rozdělování textu do řádků a odstavců.............................
6.2.2 Ukončení odstavce a vytvoření nového odstavce.............

6.2.3 Spojení odstavců................................................................
6.2.4 Ruční ukončení řádku.........................................................

6.2.5 Vložení speciálních znaků.................................................
6.2.6 Příprava textu pro úpravy, kurzor......................................

6.2.7 Označení textu...................................................................
6.2.8 Odstranění a přepsání textu.............................................
6.2.9 Kopírování a přesouvání textu..........................................

6.3 Formátování textu.......................................................
6.3.1 Vzhled písma.....................................................................
6.3.2 Odstranění nastavených vlastností...................................

6.3.3 Zarovnání textu..................................................................
6.3.4 Řádkování a mezera mezi odstavci..................................

6.3.5 Změna předvoleného písma.............................................

6.4 Zarovnání textu v rámci objektu................................

6.5 Jazyková kontrola---------------------------------------------
6.5.1 Průběžná kontrola pravopisu...........................................
6.5.2 Manuální spuštění kontroly pravopisu.............................

93
..94
.95

..96

.97

..97

„98
„98

„98

„98

„99

„99

.100

.100

101
.101
.102
.102
.103
.104

104

106
„106

„106

7. Vkládání dalších objektů na snímky
7.1 Graf..................................................

7.1.1 Vytvoření grafu....................................

7.1.2 Údaje pro graf.....................................

109
.110
...110

„„ni



9
7.2 Úpravy grafu.........................................— --- ...................... 112

7.2.1 Typ grafu........................................................................................................... 112

7.2.2 Nadpisy a legenda grafu................................................................................. 113

7.2.3 Úpravy písma a čísel....................................................................................... 113
7.2.4 Úpravy čar a barev............................................................................................114

7.2.5 Změna měřítka..................................................................................................115
7.2.6 Úpravy trojrozměrných grafů............................................................................ 116
7.2.7 Další úpravy grafů.............................................................................................116

7.3 Tabulka.............................................................................................. 117
7.3.1 Vytvoření tabulky...............................................................................................118

7.3.2 Vložení údajů do tabulky.................................................................................. 118

7.3.3 Označení políček tabulky................................................................................. 119

7.3.4 Formátování textu v tabulce............................................................................. 119

7.3.5 Úpravy rozměru tabulky a políček................................................................... 120
7.3.6 Orámování a vybarvení políček tabulky.......................................................... 120

7.3.7 Vložení tabulky Word nebo Excel................................................................... 121

7.4 Objekty SmartArt...............................................................................122
7.4.1 Vytvoření organizačního schématu či diagramu........................................... 122

7.4.2 Vložení údajů do organizačního schématu.....................................................123

7.4.3 Změna struktury organizačního schématu...................................................... 123

7.4.4 Změna napojení rámečku................................................................................123

7.4.5 Formátování organizačního schématu............................................................ 124

7.5 Obrázek...............................................................................................124
7.5.1 Vložení obrázku uloženého v souboru............................................................ 124

7.5.2 Vložení klipartu................................................................................................ 125

7.5.3 Úpravy obrázku................................................................................................ 126

7.6 Text WordArt....................................................................................... 128
7.6.1 Vložení WordArtu............................................................................................. 128

7.6.2 Úpravy WordArtu............................................................................................. 129

7.7 Zvuk a videoklip................—....................—........................... 130
7.7.1 Vložení zvuku................................................................................................... 130

7.7.2 Vložení videoklipu............................................................................................ 130

8. Animace__ _______ .....___ ................................__ _ 133
8.1 Přechodové efekty snímku.....— .....................................................134

8.1.1 Nastavení přechodového efektu u jednotlivých snímků................................ 134

8.1.2 Nastavení přechodového efektu pro celou prezentaci.................................. 134



8.2 Animace a sestavování objektů na snímku.....................................135
8.2.1 Rychlé nastavení animace textu pomocí předem definovaného schématu.. 136

8.2.2 Vytvoření vlastního schématu animace objektů............................................137

8.3 Časování prezentace............................
8.3.1 Ruční nastavení doby zobrazení snímku

8.3.2 Nahrávání časování................................

138
..139

„140

9. Spouštění a tisk prezentací 141

9.1 Nastavení prezentace před spuštěním.............................—
9.1.1 Nastavení rozsahu prezentace.......................................................
9.1.2 Nastavení ovládání prezentace během promítání.........................

9.1.3 Nastavení průběhu prezentace......................................................

9.2 Spuštění prezentace ........

9.3 Ovládání prezentace během promítání ................................
9.3.1 Přecházení na snímky mimo pořadí..............................................

9.3.2 Kreslení do prezentace...................................................................

9.4 Spuštění prezentace mimo počítač s PowerPointem .............
9.4.1 Příprava prezentace pro spuštění mimo počítač s PowerPointem

9.4.2 Spuštění prezentace mimo počítač s PowerPointem...................

9.5 Tisk prezentace-----------------------------------------------------------
9.5.1 Postup pro tisk prezentace............................................................

9.5.2 Náhled před tiskem........................................................................

9.5.3 Nastavení rozsahu tisku.................................................................

9.5.4 Formát tisku prezentace................................................................

9.5.5 Černobílý tisk..................................................................................

142
„142
„143

„143

143 

145
„145

„146

147
..147

„148

.148

...148

...149

...150

...151

...152

Rejstřík 153


